16 Teresina - Terça-feira, 29 de setembro de 2009 • No 183

Diário Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 002/2009-CPL/SRP

CONTRATADA: C. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA.
C.N.P.J: 05.106.833/0001-55
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza e materiais de uso contínuo
nos setores administrativos da AGESPISA, no Interior e Capital,
correspondente aos itens 01, 02, 06 e 07.
VALOR TOTAL: R$ 39.936,80 (trinta e nove mil, novecentos e trinta e
seis reais e oitenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e a
legislação pertinente.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 002/2009-CPL/SRP

CONTRATADA: L. G. CARVALHO E CIA. LTDA.
C.N.P.J: 06.611.446/0001-39
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza e materiais de uso contínuo
nos setores administrativos da AGESPISA, no Interior e Capital,
correspondente aos itens 03,04,05,08,10,11,12,14 e 16.
VALOR TOTAL: R$ 209.816,00 (duzentos e nove mil, oitocentos e
dezesseis reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e a
legislação pertinente.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 002/2009-CPL/SRP

CONTRATADA: POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA - ME
C.N.P.J: 10.288.094/0001-08
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza e materiais de uso contínuo
nos setores administrativos da AGESPISA, no Interior e Capital,
correspondente aos itens 09,13,17 e 21.
VALOR TOTAL: R$1.063,30 (um mil e sessenta e três reais e trinta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e a
legislação pertinente.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 002/2009-CPL/SRP

CONTRATADA: ROYALE COMÉRCIO E CIA. LTDA.
C.N.P.J: 41.525.684/0001-22
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza e materiais de uso contínuo
nos setores administrativos da AGESPISA, no Interior e Capital,
correspondente ao item 20.
VALOR TOTAL: R$ 48,40 (quarenta e oito reais e quarenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e a
legislação pertinente.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  1309

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE SEGURANÇA ALIMENT AR E
ERRADICAÇÃO DA FOME

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 013/2009

OBJETO DO CONTRATO: a prestação de serviços de confecção e
fornecimento de material de corte e costura, conforme descrições e especificações
constantes nas solicitações encaminhadas pela Contratante à Contratada.
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome – Programa Fome Zero
CONTRATADO:  Empresa R N MARTINS DE SOUSA – ME
VIGÊNCIA:  12 meses a partir da data de sua assinatura

CONTRATO Nº 014/2009
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa fornecedora de
material necessário para instalação de hortas comunitárias e outras
ações, conforme descrições e especificações constantes nas
solicitações encaminhadas pela Contratante à Contratada.
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome – Programa Fome Zero
CONTRATADO:  Empresa J. T XAVIER DE ALMEIDA
VIGÊNCIA:  12 meses a partir da data de sua assinatura

OF.  315

O U T R O S

COMUNICADO
O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, torna público que recebeu
da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado do
Piauí – SEMAR, a Dispensa do licenciamento ambiental a execução das
obras de Instalação e Operação do Sistema Simplificado de Abastecimento
de Água, na localidade Serra, zona rural do Município de Ipiranga-PI.

OF.  1052

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO
 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo
Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de Instalação
– L.I, referente a Implantação do Sistema de Abastecimento de Água do
Loteamento nova Teresina na cidade de Teresina – PI.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2009.
OF.  1311-A

A Suzano Papel e Celulose S.A, CNPJ 16.404.287/017040, torna
público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a licença de instalação do Projeto Florestal de
eucaliptocultura e viveiro, para a Fazenda Vista Alegre, localizada no
município de Monsenhor Gil, Data Boa Vista, atendendo assim a
resolução Nº 006/86 do Conselho Nacional do Meio Ambiente.

P.P.  10752

 ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

OF.  1428